
   

NOVÝ 
 ŠKOLNÍ ČASOPIS  

     pro všechny žáky i učitele 

 

Reportáže   Rozhovor  Povídky a další 

Události měsíce  Ne, krupičnou  Příšerný tábor  

 listopadu  kaši nemíchám!  Křížovka, komiks, aj. 

 



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 

O 

M 

I 

K 

S 



   

To, co držíš v ruce, je zbrusu nový školní časopis. 
Najdete tu novinky ze školy, příběhy, reportáže, články, 

rozhovory a spoustu dalších věcí.  
Jak vznikal jeho název? 

 
Inkoust – zní to skoro stejně, že?  

A inkoustem se píše,  
takže fajn jméno pro časopis. 

 
- G jako Gajdoška, tedy naše škola.  

 
Ghost - duch. Úkolem časopisu bude šířit dobrého ducha 

školy. Zároveň pracujeme nenápadně jako duchové 😉 
 

 A jak se tedy časopis jmenuje? 
 

No přece  
 
 
 

 
 

A co dál?  
 

Do tvorby časopisu se můžeš zapojit dokonce i ty! Když se 
účastníš zajímavé akce, ať už sám nebo se třídou, neboj se nám 
napsat jako občasný dopisovatel. Schránka školního časopisu, 

kam můžeš svou tvorbu vkládat, se nachází přímo u bývalé 
sborovny, nynějších kabinetů zástupců ředitele, nebo nám napiš 

na redakce@zsgajdosova.cz.  

 
Všichni doufáme, že se Ti časopis bude líbit 

a že bude vycházet i nadále. 
 

Tým školního časopisu 



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O zábavu během letošních oslav Halloweenu na naší škole se postaral 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT. V pondělí 31. října uspořádal akci pro celý 1. 

stupeň, která probíhala o všech přestávkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Akce byla rozdělena na čtyři stanoviště:  

o minigolf 
o střílení míčkem na kelímky  
o házení kroužků 
o nošení vajec na lžíci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po projití všech stanovišť a splnění všech úkolů žáci dostali drobnou odměnu. Dále 
během dne proběhlo také malování na obličej.  

Akce se zúčastnilo mnoho žáků i přesto, že tento den šly některé třídy do divadla.  

Děkujeme tímto všem účastníkům i organizátorům a těšíme se na setkání u dalších 
akcí! 

 

VÁŠ ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

 



   
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



   
 

  



   
 
 
 
 
 

 
 Jmenuji se Soňa Neumannová. 

To příjmení se čte NOJMANOVÁ!!!, ale většina 
lidí to čte špatně. Viktor Berda (Vikes) to 
dokonce SCHVÁLNĚ čte anglicky: Ňůmenová. 

 Ale to by mi tak nevadilo, jako mé 
jméno SOŇA!!!!!! 
 Emmm... abych to vysvětlila, my 

ve třídě dostáváme různé přezdívky 
od spolužáků a tu moji vymyslel ten nejhorší 
spolužák (horší než Vikes) Lukáš Jarda (to 
Jarda je příjmení). Jednou jsme ve třídě 



   
hráli šibenici, učitelka vyvolala mě, a já 
nevymyslela nic jiného než své jméno, takže 

to vypadalo nějak takhle: _ _ _ _.  
 První se přihlásila Bára Nováková 

(přezdívku má Bublina, ale já jí říkám 
normálně Bára) a řekla úplně nejjednodušší 
písmeno: „Á“  
 Můj výtvor teď vypadal: _ _ _ _a. Další 

se přihlásila Ludmila (nejlepší holka 
ze třídy – to není přezdívka) a řekla: „S“, 
bylo mi jasné, že ví, co tím myslím (teď to 
vypadalo: S_ _a). Ostatní se snažili, 
ale bylo vidět že jediný kdo ví co myslím je 
Lída, která dál napověděla i O.  

 Teď to vypadalo: So_a. No a pak se 
přihlásil Lukáš a vykřikl:  
 „SOVA!“, FAKT STRAŠNÝ. 

A tak jsem dostala přezdívku Sova. 
  Ale nejvíc asi nemám ráda svoje jméno 

kvůli strašnému písmenu Ň!!!!!!!! Ň fakt 
nemám ráda a to nepřeháním. Ň je TAK hloupé 
písmeno.  
 Ň – jako nic.  
 Ň – jako ňouma.  
 Ň – jako………………… já už nevím, ale něco 

fakt hrozného a hloupého.  Navíc mi teď kluci 
začali říkat Ňůmenová takže dvě Ň v jednom. 
NAPROSTÁ KATASTROFA!!! 

 Ale proč psát jen o tom, co všechno 
nenávidím, je léto, já pojedu na tábor 
s Bárou a Lídou, do šesté třídy je daleko 
a 29. srpna mi bude jedenáct. 

 

 

Pokračování přístě… 



   
 

 

  



   

 
 

  

Maruška 



   

SPORT LIFE! 

AKCE PLNÁ SPORTU. NEBO NE? 

 
Sport LIFE! Zní to jako život plný sportu, že? Úžasná sportovní akce, 

kde si můžete vyzkoušet všechny sporty od A po Z? Špatně! Výstižnější název 
by byl spíš reklamní život. Větší pravděpodobnost byla, že si koupíte novou 

čepici, než že vyzkoušíte něco nového. 

 
 areál výstaviště 

 
Celá akce se konala na brněnském výstavišti ve čtyřech pavilonech. My 

jsme stihli navštívit ale pouze dva z nich: Sport Life (v pavilonu F) a Family Hall 
(v pavilonu G1). 



   
 V pavilonu F jsme si mohli vyzkoušet jízdu na koloběžce, k dispozici 

byly také matrace a cvičební konstrukce, které můžete vidět také na 
workoutovém hřišti. Na 
většinu stanovišť bylo 
nutné se objednat 
předem, takže i když 
jsme zaplatili vstupné 
(50 Kč), nemohli jsme si 
některé ze zdejších 
atrakcí vyzkoušet. Kromě 
sportu jsme měli možnost 
zdarma ochutnat sušené 
červy, koupit sportovní 
oblečení či zázračné 
lepidlo. Samozřejmě jste 
si mohli dát něco dobrého 
v občerstvení. 

 
 

konstrukce podobná workoutovému hřišti 
 
V pavilonu G1 toho bylo k vyzkoušení víc. Gymnastika, florbal, 

posilování, dokonce i obří lezecká stěna! Napočítali jsme také mohli mnoho 
skákacích hradů. 

Akce celkově 
nebyla špatná. Pouze 
reklam bylo příliš. 
Pavilony se od sebe 
dle svého zaměření 
dost liší, a tak záleží 
který podle svých 
preferencí navštívíte. 
Pokud bych měla 
možnost veletrhy 
zhodnotit, celkem se 
mi návštěva líbila a 
doufám, že se na ni 
ještě někdy podívám. 
    

 
ježdění na koloběžce 

   
foto:  



   

PŘÍBĚHY  
ZE ČTYŘROHÉHO LESA 

NESUĎ LIŠKU PODLE KOŽÍŠKU 
 
Jezevec Miky chodil do školy, jako každé 

jiné zvíře ze Čtyřrohého lesa. Byl ve stejné třídě 
se svým nejlepším kamarádem, zajíčkem 
Pepíčkem. Vždy se spolu setkali za Bukem, 
nejvýznamnějším stromem Čtyřrohého lesa. 
A poté spolu šli až do Háje, kde stála škola. 
Hájská škola byla vyhlášená tím, že v ní 
panovala dobrá a klidná atmosféra, jednoho dne 
se ale stala výjimka. Miky šel stejně jako každé 
ráno za Buk, kde na něj vždy čekal Pepíček. 
Jenže dnes tu žádný Pepíček nebyl. Mikyho 
hned napadlo, že musí kamaráda hledat. A tak 
hledal před Bukem, za Bukem i vedle Buku 
ze všech stran. Ale Pepíčka nenašel. Napadlo 
ho, že by se mohl podívat i za Dub, takto 
postupně obešel všechny významné stromy 
Čtyřrohého lesa, jenže Pepíčka nenašel.  

Vtom uslyšel hluk. „Co to, že by učitel už 
zase shodil parohy?‟ napadlo ho. Hluk se 
mezitím přiblížil. Z křoví blízko Dubu najednou 
něco vyběhlo! Bylo to malé, mělo šedou barvu 
a vyděšeně to utíkalo pryč. A pak se ze křoví 
náhle vynořil lišák, bleskově se rozhlédl 
a rozběhl se za ním. Náhle Mikymu došlo, 
co viděl. „Vždyť ten lišák honí Pepíčka! Musím 
ho lišáka nějak odlákat.‟ 

 
Pokračování příště 

 
   Autor: Marki 
   Ilustrace: Zuza 



   
 

 

  



   
 


